MEDEIROS DANTAS, referente à sua campanha ao cargo de Deputado Federal nas 

Eleições de 2022, determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 

210,86 (duzentos e dez reais e oitenta e seis centavos), referente aos recursos do Fundo 

Especial, e de R$ 186,98 (cento e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos), 

concernente aos recursos de origem não identificada, nos termos do voto da Relatora, 

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ANUAL Nº 0600280-86.2022.6.20.0000. PROTOCOLO:

[...]

por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, 

em desaprovar as contas do PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO - PTB/RN, 

relativas ao exercício financeiro de 2021, determinando-se o recolhimento ao Tesouro 

Nacional da quantia de R$ 2.733,15 (dois mil, setecentos e trinta e três reais e quinze 

centavos), referente ao recebimento de recursos de origem não identificada, nos termos 

do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0600456-31.2023.6.20.0000. PROTOCOLO: